Kính gửi:

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- Huyện Đoàn An Lão;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- Thành viên Ban Chỉ đạo ĐTN, GQVL, XKLĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo văn bản đề nghị phối hợp tại Công văn số 955/TTDVVL ngày 21/10/2022 của

Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh “V/v phối hợp tổ chức các Phiên giao dịch việc năm

2022”; theo đó Trung tâm Dịch vụ Việc làm (TTDVVL) thuộc Sở Lao động -

TB&XH tổ chức Phiên giao dịch việc làm thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2022 tại xã An Hòa vào lúc 09h00 ngày 01/11/2022; qua phiên giao

dịch người lao động có cơ hội tiếp xúc trực tiếp với các doanh nghiệp tham gia tư vấn,

phỏng vấn, tuyển dụng, người lao động được lựa chọn công việc phù hợp và được các doanh

nghiệp XKLĐ tư vấn cụ thể đơn hàng, quy trình tuyển dụng đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng; được tuyên truyền, tư vấn về chính sách xuất khẩu lao động, các điều kiện hỗ trợ

xuất khẩu lao động, hỗ trợ vay vốn… Để tổ chức Phiên giao dịch việc làm huyện đạt kết

quả, góp phần hoàn thành chỉ tiêu giải quyết việc làm, xuất khẩu lao động năm 2022, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Lao động-TB&XH huyện: Phối hợp với Trung tâm DVVL tỉnh, UBND

các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan thông báo cụ thể thời gian, nội dung, thành

phần, đối tượng tham gia và tổ chức tốt Phiên giao dịch việc làm cho người lao động tại

huyện; Thông tin thời gian cụ thể thời gian, cách thức tổ chức phiên giao dịch trên Trang

thông tin điện tử huyện.

Đồng thời hướng dẫn, tư vấn, hỗ trợ, giải quyết các chính sách cho người lao động có

nhu cầu việc làm sau Phiên giao dịch; tổng hợp, báo cáo kết quả Phiên giao dịch cho UBND

huyện.

2. UBND các xã, thị trấn: Phối hợp với các hội, đoàn thể; chỉ đạo Ban nhân dân

thôn thông báo thời gian, địa điểm phiên giao dịch; vận động người lao động độ tuổi từ 18 –

35 tuổi có khả năng lao động, hiện chưa có việc làm, việc làm không ổn định, hoặc đang thất

nghiệp có nhu cầu tìm việc làm trong và ngoài nước để tham dự Phiên giao dịch việc làm

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:       /UBND

V/v phối hợp tổ chức Phiên giao dịch

việc làm thuộc chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn huyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng 10 năm 2022

lưu động do Trung tâm DVVL tổ chức; đồng thời thông báo rộng rãi trên hệ thống đài

truyền thanh để người lao động biết; về số lượng người lao động của mỗi địa phương vận

động tham gia phiên giao dịch ít nhất từ 20 lao động trở lên; đồng thời phân công lãnh đạo

UBND xã, thị trấn cùng tham dự.

- Riêng UBND xã An Hòa phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện hỗ

trợ Trung tâm DVVL chuẩn bị địa điểm và các điều kiện để phục vụ Phiên giao dịch.

3. Trung tâm VH-TT-TT huyện: Đưa tin trên hệ thống truyền thanh về thời gian,

địa điểm tổ chức Phiên giao dịch việc làm lưu động (có thông báo kèm theo); tuyên truyền

về ý nghĩa, mục đích, lợi ích của việc tham gia Phiên giao dịch việc làm lưu động; tăng thời

lượng phát thanh đưa tin thông báo này 3 ngày liên tiếp trước khi diễn ra phiên giao dịch (từ

ngày 29 đến 31/10); cử phóng viên dự, đưa tin diễn biến, kết quả Phiên giao dịch.

4. Đề nghị Huyện Đoàn An Lão: Chỉ đạo đoàn cơ sở thông báo rộng rãi cho lực

lượng đoàn viên thanh niên, bộ đội xuất ngũ, công an hoàn thành nghĩa vụ quân sự (mỗi

đoàn cơ sở ít nhất 20 người trở lên), hiện chưa có việc làm hoặc việc làm không ổn định đến

tham gia Phiên giao dịch việc làm để có cơ hội tìm được việc làm trong các công ty trong và

tỉnh, ngoài tỉnh và tư vấn đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo ĐTN, GQVL, XKLĐ huyện phụ trách các

xã, thị trấn: Tham dự phiên giao dịch và phối hợp với Phòng Lao động-TB&XH huyện và

UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động người lao động tham gia Phiên giao dịch việc

làm lưu động đảm bảo số lượng, đạt kết quả tốt.

6. Thời gian và địa điểm: Thời gian tổ chức Phiên giao dịch việc làm vào lúc

09h00 ngày 01/11/2022, tại Nhà văn hoá xã An Hoà.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã và thị trấn An Lão phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- LĐ UBND huyện;

- CVP, K4;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phú

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T10:35:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hằng<hangltt@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T15:29:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T07:01:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đinh Văn Phú<phudv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-24T07:29:15+0700
	 Bộ Y tế
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-24T07:29:23+0700
	 Bộ Y tế
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-10-24T07:30:16+0700
	 Bộ Y tế
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!